
Департаменти (управління) освіти і 
науки обласних, Київської міської 
державних (військово-цивільних) 
адміністрацій

Щодо постанови КМУ від 27.05.2025 № 611 

Доводимо до відома постанову Кабінету Міністрів України від 27.05.2025 
№ 611 «Про внесення змін у додаток 2 до постанови Кабінету Міністрів України 
від 30 серпня 2002 р. №1298» (додається), якою внесені зміни до постанови 
Кабінету Міністрів України від 30.08.2002 № 1298 «Про оплату праці працівників 
на основі Єдиної тарифної сітки розрядів і коефіцієнтів з оплати праці працівників 
установ, закладів та організацій окремих галузей бюджетної сфери» щодо:  

визначення оплати праці для керівника (завідувача) внутрішнього 
структурного підрозділу закладу загальної середньої освіти (дошкільного 
підрозділу, позашкільного підрозділу, пансіону, інтернату); 

збільшення тарифних розрядів для музичних керівників, інструкторів з 
фізкультури закладів дошкільної освіти до 10-14 тарифних розрядів; 

приведення найменувань закладів освіти відповідно до термінології, 
встановленої законами України.

Звертаємо увагу, що постанова Кабінету Міністрів України від 27.05.2025 
№ 611 набирає чинності з 1 січня 2026 року, оскільки при погодженні проєкту 
зазначеного акта Київською міською та обласними державними (військовими) 
адміністраціями було зауважено, що реалізувати запропоновані зміни у 2025 році 
буде неможливо через обмежені фінансові можливості бюджетів деяких 
територіальних громад, які на сьогодні мають дефіцит коштів місцевих бюджетів 
для покриття видатків на оплату праці з нарахуваннями працівників закладів 
освіти, що фінансуються з місцевих бюджетів.

Натомість засновники державних і комунальних закладів дошкільної освіти 
можуть скористатися правом, наданим їм Законом України «Про дошкільну 
освіту», й уже зараз встановлювати посадові оклади працівникам закладів 
дошкільної освіти в розмірі, що перевищує розмір, визначений Кабінетом 
Міністрів України.

Додаток: на 4 арк.

Заступник Міністра Андрій СТАШКІВ

Макарук Олена (044) 4814778 



 
КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ 

ПОСТАНОВА 

від 27 травня 2025 р. № 611 

Київ 

Про внесення змін у додаток 2 до постанови  

Кабінету Міністрів України від 30 серпня 2002 р. № 1298  

 

Кабінет Міністрів України постановляє:  

1. Внести у додаток 2 до постанови Кабінету Міністрів України від 

30 серпня 2002 р. № 1298 “Про оплату праці працівників на основі Єдиної 

тарифної сітки розрядів і коефіцієнтів з оплати праці працівників установ, 

закладів та організацій окремих галузей бюджетної сфери” (Офіційний 

вісник України, 2002 р., № 36, ст. 1699, № 52, ст. 2389; 2005 р., № 40, 

ст. 2544; 2017 р., № 1, ст. 6) зміни, що додаються. 

2. Ця постанова набирає чинності з 1 січня 2026 року. 

 

 Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ 

Інд. 26 



ЗАТВЕРДЖЕНО  

постановою Кабінету Міністрів України  

від 27 травня 2025 р. № 611 

ЗМІНИ, 

що вносяться в додаток 2 до постанови  

Кабінету Міністрів України  

від 30 серпня 2002 р. № 1298 

У розділі I: 

назву підрозділу 1 викласти в такій редакції: 

“1. Заклади вищої освіти”; 

у підрозділі 2: 

у назві підрозділу слово “навчальні” виключити; 

позицію 

“Директори (начальники, завідувачі): загальноосвітніх, 

професійно-технічних, міжшкільних закладів усіх типів і 

найменувань, училищ, технікумів і коледжів (в тому числі у 

структурі університетів, академій та інститутів), їх філій 

14—18” 

замінити такою позицією:  

“Керівники (директори, начальники, завідувачі): закладів 

загальної середньої, професійної (професійно-технічної), 

фахової передвищої освіти (у тому числі у структурі закладів 

вищої освіти) усіх типів, міжшкільних ресурсних центрів 

(міжшкільних навчально-виробничих комбінатів), їх філій 

14—18”; 

позицію  

“Завідувач (директор): дошкільного навчального закладу, 

школи естетичного виховання, позашкільного навчального 

закладу 

12—16” 

замінити такою позицією: 

“Керівник (директор): закладу дошкільної, позашкільної 

освіти 

14—16”; 

позицію  

“Завідувач: відділу, лабораторії, кабінету позашкільного 

навчального закладу 

11—13” 



 2 

замінити такою позицією:  

“Завідувач: відділу, лабораторії, кабінету закладу 

позашкільної освіти 

11—13”; 

виключити таку позицію:  

“Завідувач лабораторії училищ, технікумів і коледжів (в тому 

числі у структурі університетів, академій та інститутів) 

11—13”; 

позицію 

“Завідувач (керівник): навчально-виробничої (навчальної) 

майстерні; навчально-методичного кабінету; лабораторії 

(кабінету) навчально-методичного (методичного) закладу; 

відділення виробничої практики училищ, технікумів і 

коледжів  (в тому числі у структурі університетів, академій та 

інститутів) 

11—14” 

замінити такою позицією: 

“Завідувач (керівник): лабораторії (кабінету) навчально-

методичного (методичного) закладу, навчально-виробничої 

(навчальної) майстерні, лабораторії, навчально-методичного 

кабінету, відділення, виробничої практики закладу 

професійної (професійно-технічної), фахової передвищої 

освіти (у тому числі у структурі закладу вищої освіти); голова 

циклової комісії 

11—14”; 

позицію  

“Вчителі (всіх спеціальностей), викладачі, вихователі, 

вихователі-методисти, логопеди, завідувач логопедичного 

пункту, майстер виробничого навчання, педагог з 

професійного навчання, методист, практичний психолог, 

педагог-організатор, концертмейстер, соціальний педагог 

10—14” 

замінити такою позицією:  

“Вчителі (всіх спеціальностей), викладачі, вихователі, 

вихователі-методисти, музичні керівники, інструктори з 

фізичної культури (фізкультури), логопеди, завідувач 

логопедичного пункту, майстер виробничого навчання, 

педагог з професійного навчання, методист, практичний 

психолог, педагог-організатор, концертмейстер, соціальний 

педагог 

 

10—14”; 



 3 

позиції  

“Помічник директора з режиму, старший черговий з режиму, 

черговий з режиму загальноосвітнього навчального закладу 

для дітей, які потребують особливих умов виховання 

9—12 

Музичний керівник дошкільного навчального закладу, 

художній керівник, інструктор: з фізкультури, з праці, 

слухового кабінету 

9—12” 

замінити такими позиціями:  

“Помічник директора з режиму, старший черговий з режиму, 

черговий з режиму закладу освіти для дітей, які потребують 

особливих умов виховання 

9—12 

Художній керівник, інструктор: з праці, слухового кабінету 9—12”; 

позицію  

“Методист університету, академії, інституту, методист із 

складання кінопрограм 

9—12” 

замінити такою позицією:  

“Методист закладу вищої освіти, методист із складання 

кінопрограм 

9—12”; 

доповнити підрозділ такою позицією: 

“Керівник (завідувач) внутрішнього структурного підрозділу 

закладу загальної середньої освіти (дошкільного, 

позашкільного підрозділу, пансіону, інтернату) 

13—15”; 

у підрозділі 3: 

у назві підрозділу слово “навчальних” виключити; 

позицію  

“Старший лаборант вищого навчального закладу 5—6” 

замінити такою позицією:  

“Старший лаборант закладу вищої освіти  5—6”. 

_________________ 


